
 COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N.   24      del  15.10.2013             

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: 

 
 
 
 
 

 
(Spese tecniche Scarinzi D.L. ampliamento  

cimitero) 

 
 

SETTORE / SERVIZIO 
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO 

 
LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE  STUDIO TECNICO ARCH. NEREO SCARINZI PER 
DIREZIONE LAVORI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE – CIG : Z6004A3CCF 
 



SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO. 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 24   DEL  15.10.2013 
AD OGGETTO “LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE  STUDIO TECNICO ARCH. NEREO 
SCARINZI PER DIREZIONE LAVORI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE – CIG : 
Z6004A3CCF”. 
 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 

• con propria determina n.  21 del 19.04.2012  veniva conferito l’incarico per 
la direzione lavori dell’ampliamento del cimitero comunale – 2° lotto allo 
Studio Tecnico arch. Nereo Scarinzi di Trigolo per un importo di complessivi €. 
9.186,32 (IVA al 21% e CNPAIA 4% inclusi); 

 
• con propria determina n. 22 del 26.09.2013 è stato approvato e liquidato lo 
Stato finale nonché il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui 
all’oggetto, da cui risulta un credito residuo per l’impresa DENDENA 
COSTRUZIONI SRL di Chieve di complessivi di €.  17.542,30 (IVA 10% inclusa 

 
VISTA la fattura n.  10 del 29.09.2013 dell’arch. Nereo Scarinzi, pervenuta al 
protocollo in data  01.01.2013 al n. 3383,  relativa al compenso per la direzione 
lavori dell’ampliamento del cimitero comunale, 2° lotto, di complessivi  €. 9.186,32 
(compresi CAP 4% ed IVA 21%); 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta fattura; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 

 

ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 

DETERMINA 

 
1. di liquidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, all’arch. Nereo 
Scarinzi di Trigolo il compenso per la direzione lavori di ampliamento del 
cimitero comunale 2° lotto dell’importo di complessivi di €. 9.186,32 
(compresi CAP 4% ed IVA 21%); 

 
2. di imputare la suddetta somma di €.  9.186,32 all’intervento 2.10.05.01 cap.  
10230 in c/residui; 

 



 
  
3. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 
 



Trigolo,   15.10.2013                                                      IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                                                    Ing. Marco Micheletti  
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  15.10.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    Ing. Marco Micheletti  
 
 
 

 
 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  2.10.05.01 cap.  10230 in c/residui; 
 
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  15.10.2013                                                Raffaella Palamara 

 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  15.10.2013  al   29.10.2013 
                                                                                           Il Messo Comunale 
             Gian Carlo Gandolfi 

 

 
 
 
 

 

 


